
MA  projekt, spol. s r.o. 

 
zapsaná v OR u Městs. soudu v Praze, oddíl C, vložka 141357 
se  sídlem Patočkova 1638/67, Praha 6  PSČ 169 00     IČO:  28 43 63 18 

tel./ fax: 220 512 524, mobil: 602 815 427  e-mail: info@maprojekt.cz, www.maprojekt.cz 

 
 

V Líbeznicích dne 1. 8. 2022 

 

Vysvětlení (v pořadí první) k zadávacím podmínkám veřejné zakázky  

 Rekonstrukce veřejného osvětlení v části obce Líbeznice 

 

Veřejný zadavatel: Obec Líbeznice 

Vážení dodvatelé, 

zadavatel na základě obdržené žádosti vydává k zadávací dokumentaci předmětné veřejné 

zakázky dále uvedené vysvětlení (v pořadí první).  

 

1) Znění žádosti: 

Zadavatel na profilu https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/63f932e4-6c18-4231-91f6-

1e23dfb52f66/zakazka/P22V00000002 uvádí konec lhůty pro podání nabídek 11. 08. 2022 

9:00. Stejná lhůta je uvedena v příloze „ZD_VO_Líbeznice“ v článku 10 bod 10.9, avšak v 

článku 3. „Lhůty a termíny“ zadavatel uvádí lhůtu pro podání nabídek 11. 08. 2022 do 10:00 

hod. Žádáme zadavatele o informaci, která z lhůt pro podání nabídky je platná. 

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: 

Lhůta se prodlužuje, viz dále v této korespondenci. 

2) Znění žádosti: 

Zadavatel požaduje certifikaci ENEC+. Ve standardních výběrových řízeních zadavatel 

požaduje pouze ENEC, protože ENEC+ značně omezuje okruh kvalitních výrobců svítidel a 

potencionálních uchazečů. Požadujeme vypuštění tohoto požadavku.  

Stanovisko zadavatele: 

Zadavatel trvá na splnění požadavku ve stanoveném rozsahu.  

Pro získání ENEC+, certifikaci zaměřené na LED technologie, se provádí inspekce u výrobce 

podle pravidel tohoto systému. Získaná certifikace pak garantuje, že je výrobce schopen 

zabezpečit stálou kvalitu výrobků. Značka ENEC + může být pouze udělena výrobkům, kterým 

byla udělena certifikační značka ENEC. Zároveň značka ENEC + zajišťuje počáteční a průběžný 

dohled nad výrobou.  

Zadavatel samozřejmě umožňuje dodavateli v souladu se zákonem o ZVZ, § 89 prokázání 

požadované certifikace i jiným způsobem, tj. např. certifikací ENEC v kombinaci s 

certifikátem průběžné kontroly kvality výroby od mezinárodní certifikované společnost. V 

tomto případě je způsob doložení věcí dodavatele. 

 

 



3) Znění žádosti: 

Zadavatel požaduje doložit "VIBRAČNÍ TEST". S tímto požadavkem jsme se za 12 let působení 

v oblasti výroby a dodávky LED veřejného osvětlení ještě nesetkali. Požadujeme vypuštění 

tohoto požadavku, který je diskriminační. 

Stanovisko zadavatele: 

Zadavatel trvá na splnění požadavku ve stanoveném rozsahu.  

Zadavatel však mění zadávací podmínky v rozsahu povinnosti předložení předmětného 

dokladu, a to tak, že stanovuje povinnost v nabídce předložit čestné prohlášení o splnění 

podmínky a povinnost předložit doklad až na výzvu zadavatele od dodavatele, kterého bude 

zadavatel prověřovat detailně na základě umístění podle hodnocení. 

 

Zadavatel mění lhůtu pro podání nabídek do středy 17. 8. 2022 do 9:00 hodin. 

 

S pozdravem 

Mgr. Martina Zábranská Vrátná 

za administrátora veřejné zakázky  


